
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLIII 
Broj 3 ISSN 1840-4588Ponedjeljak 06.03.2017. godine 

GRADSKO VIJEĆE

14. 
Na osnovu člana 21. Statuta Grada Zenica (“Služ-

bene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 26. 
Poslovnika Vijeća općine (“Službene novine općine 
Zenica”, broj 2/10), Gradsko vijeće Zenica na če-
tvrtoj  sjednici održanoj 23. februara  2017. godine, 
donijelo je 

P R O G R A M

RADA GRADSKOG VIJEĆA ZENICA ZA 
PERIOD 1. JANUAR DO 31. DECEMBAR 

2017. GODINE

I – UVOD 

* * *
Program rada Gradskog vijeća Zenica za 2017. 

godinu sadrži akte normativno-pravne prirode, studij-
sko-analitičke i informaciono-dokumentacione mate-
rijale iz nadležnosti Grada Zenica – Gradskog vijeća, 
koji su propisani Ustavom Federacije BiH, Ustavom 
Zeničko-dobojskog kantona, Statutom Grada Zenica, 
zakonima i drugim propisima.

* * *
U cilju sagledavanja stanja i poduzimanja mjera u 

određenim oblastima iz nadležnosti Grada, Progra-
mom rada Gradskog vijeća predviđeno je i razmatranje 
informacija i izvještaja.

II – SADRŽAJ PROGRAMA

Sadržaj Programa rada Gradskog vijeća raspoređen 
je prema oblastima i djelatnostima.

OBLAST DRUŠTVENO-EKONOMSKIH     
ODNOSA 

* * *
A) 1. Program  rada Gradskog vijeća Zenica za  

2017. godinu. 

OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća i 
Gradonačelnika i sekretar Grada

ROK: Prijedlog:  januar 

* * *
B) 1. Izvještaj o radu  Gradskog vijeća Zenica u 

2016. godini

OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća i 

Gradonačelnika i  sekretar Grada.

ROK:  februar 

2. Izvještaj o radu Gradonačelnika i gradske  uprave 
u  2016. godini         

OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća i 

Gradonačelnika, Gradonačelnik i sekretar Grada.

ROK: februar 

3. Akcioni plan Strategije razvoja Grada Zenica za 
periood januar- decembar 2017. godine

OBRAĐIVAČ:  Agencija «ZEDA», Gradski ra-
zvojni tim i resorne službe

ROK:  februar

4. Plan implementacije Strategije razvoja Grada 
Zenica za period 2017 – 2019. godina

OBRAĐIVAČ:  Agencija  «ZEDA»,Gradski ra-
zvojni tim i resorne službe

ROK: februar



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 06.03.2017.  Broj 3.  - Strana     2 
5.  Informacija o radu Zeničke razvojne agencije  

“ZEDA” za 2016. godini

OBRAĐIVAČ: Agencija  “ZEDA”

ROK: mart

6. Informacija o realizaciji programa, projekata 
i mjera iz Strategije razvoja Grada Zenica u 2016. 
godini

OBRAĐIVAČ:  Agencija  «ZEDA», Gradski i 
razvojni tim i resorne službe

ROK: april

7. Izvještaj o radu Gradskog pravobranilaštva  Ze-
nica u 2016. godini 

OBRAĐIVAČ: Gradsko  pravobranilaštvo Zenica

ROK: mart 

8. Izvještaj o radu savjeta mjesnih  zajednica na 
području Grada Zenica  u 2016. godini sa pregledom 
stanja u mjesnim zajednicama.

OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća  i 
Gradonačelnika.

ROK: mart – april

9. Informacija o stanju grijanja u gradu sa planom 
sistemskog rješenja  problema grijanja 

OBRAĐIVAČ: JP “Grijanje” d.o.o. Zenica i 
Stručni tim

ROK:  april / maj

10.  Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Zenica za 
2016. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije

ROK: maj

11. Informacija o stanju u oblasti poljoprivrede 
sa programima mjera za njihovo unapređenje na po-
dručju Grada  Zenica.

OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i 
poduzetništvo

ROK: april/ maj 

12. Izvještaj o poslovanju JP «Grijanje» d.o.o. 
Zenica za 2016. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP «Grijanje» d.o.o.

ROK: maj 

13. Izvještaj o poslovanju JP „Gradsko groblje“ 
d.o.o. Zenica za 2016. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP «Gradsko groblje» d.o.o. Zenica

ROK: maj 

14. Izvještaj o poslovanju JP «Parking servis» d.o.o. 
Zenica za 2016. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP «Parking servis» d.o.o. Zenica

ROK:  maj 

15. Izvještaj o poslovanju JP za prostorno planira-
nje i uređenje grada d.o.o. «Zenica» za 2016. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP za prostorno planiranje i uređenje grada 
d.o.o. “Zenica”

ROK: maj 

16. Izvještaj o poslovanju JP «Vodovod i kanaliza-
cija» d.o.o. Zenica za 2016. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP «Vodovod i kanalizacija» d.o.o. Zenica

ROK:  maj 

17. Informacija o poslovanju preduzeća Komgrad-
Ze d.o.o. Zenica sa izvještajem o radu za 2016. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i Komgrad-Ze d.o.o. Zenica.

ROK: maj 

18. Izvještaj o poslovanju Regionalna deponija 
«Mošćanica» d.o.o. Zenica za 2016. godinu.

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i Regionalna deponija «Mošćanica» d.o.o. 
Zenica

ROK: maj 

19. Izvještaj o poslovanju JP «Tržnica» d.o.o. Ze-
nica u 2016. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i 
poduzetništvo i JP „Tržnica“ d.o.o. Zenica

ROK: maj 

20. Izvještaj o poslovanju JP «Zenicantrans-prevoz 
putnika» d.d. Zenica u 2016. godini             

OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i 
poduzetništvo i   JP «Zenicantrans-prevoz putnika» 
d.d. Zenica



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    3           Ponedjeljak 06.03.2017. 

ROK: maj 

21. Izvještaj o radu i poslovanju JP «RTV Zenica» 
d.o.o. Zenica u 2016. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti 
i socijalnu zaštitu i JP «RTV Zenica» d.o.o. Zenica                                       

ROK: maj 

22. Izvještaj o radu i poslovanju JP za upravljanje 
i održavanje sportskih objekata d.o.o. Zenica u 2016. 
godini

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti 
i socijalnu zaštitu i JP za upravljanje i održavanje 
sportskih objekata d.o.o. Zenica                                      

ROK: maj

23. Izvještaj o poslovanju Preduzeća za uklanjanje 
otpada i reciklažu “ALBA ZENICA”, d.o.o. za 2016. 
godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i Preduzeće “ALBA ZENICA” d.o.o. 

ROK: maj 

24. Izvještaj Izvršne Agencije za realizaciju projekta 
GGM

OBRAĐIVAČ: JP za prostorno planiranje i ure-
đenje grada Zenica  

ROK: maj    

25. Informacija o dosadašnjoj realizaciji projekta 
izgradnje termoelektrane-toplane

OBRAĐIVAČ: KTG Zenica

ROK: mart-april

26. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada  Zenica za 
period I-VI 2017. godine,sa izvještajem o korištenju 
budžetske rezerve

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije

ROK: august – septembar 

* * * 
                                        

C) 1.Nacrt  Budžeta Grada  Zenica za 2017. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije

ROK: januar-februar

2. Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2017. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije

ROK:  januar-februar

3. Prijedlog  Budžeta Grada  Zenica za 2017. 
godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije

ROK:  februar-mart

4. Prijedlog Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2017. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije

ROK: februar-mart

5. Nacrt Budžeta Grada  Zenica za 2018. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije

ROK: novembar

6. Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2018. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije

ROK: novembar 

7.  Prijedlog Budžeta Grada Zenica za 2018. go-
dinu

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije.

ROK: decembar

8.  Prijedlog Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica  za  2018. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije.

ROK: decembar

PROSTORNO UREDJENJE I KOMUNALNA 
DJELATNOST

1. Izvještaj o monitoringu zemljišta na području 
općine/Grada Zenica 2011-2015. godina – Finalni 
izvještaj i Izvještaj o petogodišnjem monitoringu 
ostataka teških metala i ostataka pesticida u biljnom 
materijalu i mlijeku sa područja općine /Grada Zenica 
za period 2011.-2015. godina

OBRAĐIVAČ: Federalni zavod za agropedelogiju 
i Federalni zavod za poljoprivredu

ROK: januar/februar               



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 06.03.2017.  Broj 3.  - Strana     4 
2. Izvještaj o realizaciji projekata izgradnje, rekon-

strukcije i održavanja putne infrastrukture za 2016. 
godinu i Plan rekonstrukcije i investicionog održav-
anja putne mreže

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju

ROK: februar               

3. Izvještaj o realizaciji Programa utroška sredstava 
Fonda za ekologiju za 2016. godinu i Program utroška 
sredstava iz Fonda za ekologiju za 2017. godinu 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju.

ROK: mart - april 

4. Izvještaj o realizaciji ulaganja u oblasti vodopri-
vrede za 2016. godinu i Plan ulaganja u oblast vodo-
privrede na području Grada Zenica za 2017. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju.

ROK: april

5. Informacija o završenoj sezoni grijanja za 
2016./2017.godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP “Grijanje” d.o.o. Zenica

ROK: maj 

6. Program organizovanja sezone grijanja 
2017/2018 godina 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica

ROK: Prijedlog: juni

7. Informacija o sanaciji deponije Rača

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju

ROK: jun/juli

8. Program dekoracije grada za 2018. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju

ROK:  Prijedlog: novembar 

Pored naznačenih tema u ovoj oblasti Gradskom 
vijeću će se dostaviti kao informativni materijali Prikaz 
podataka o mjerenju zagađenosti zraka u Zenici za 
2016. godinu u februaru 2017. godine, kao i redovni 
mjesečni pregledi rezultata kontinuiranih mjerenja 

zagađenja zraka  za 2017. godinu, čiji obrađivači su 
Služba za komunalne poslove i ekologiju u saradnji sa  
JU Univerzitet u Zenici, Metalurški institut “Kemal 
Kapetanović”

DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

1. Informacija o stanju u oblasti sporta (ciljevi, 
program i kriteriji  raspodjele budžetskih sredstava)

OBRAĐIVAČ:Služba za društvene djelatnosti i 
socijalnu zaštitu                                              

ROK: februar 

2. Informacija o ostvarivanju Lokalnog akcionog 
plana za djecu Grada Zenica za 2016.-2017. godina

OBRAĐIVAČ: Radna grupa i Služba za društvene 
djelatnosti i socijalnu  zaštitu                                              

ROK: februar

3. Odluka o izradi Strategije za mlade za period 
2017-2020 godina

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i 
socijalnu  zaštitu

ROK: Nacrt: februar

          Prijedlog: mart

4. Informacija o realizovanim programima i pro-
jektima za mlade u 2016. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i 
socijalnu zaštitu                                              

ROK: mart

5. Informacija o programima i projektima NVO 
u 2016. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i 
socijalnu zaštitu                                              

ROK: mart 

6. Izvještaj o realizaciji Gender akcionog plana 
Grada Zenica 2014-2017 god.

OBRAĐIVAČ: Radna grupa i Služba za društvene 
djelatnosti

ROK: mart

7. Strategija kulturne politike Grada Zenica 

OBRAĐIVAČ:Služba za društvene djelatnosti i 
socijalnu zaštitu                                              

ROK: april



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    5           Ponedjeljak 06.03.2017. 

8. Izvještaj o radu i poslovanju  JU Muzej Grada 
Zenica u 2016. godini

OBRAĐIVAČ:Služba za društvene djelatnosti i 
socijalnu zaštitu i  JU Muzej Grada Zenica 

ROK: maj 

9. Izvještaj o radu i poslovanju JU Opća biblioteka 
Zenica u 2016. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i 
socijalnu Zaštitu i JU Opća biblioteka Zenica 

ROK: maj 

10. Izvještaj o radu i poslovanju JU Bosansko 
narodno pozorište Zenica u 2016. godini

 OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti 
i socijalnu  zaštitu i JU Bosansko narodno pozorište 
Zenica 

ROK: maj 

11.  Izvještaj o radu i poslovanju JU Predškolski 
odgoj i obrazovanje Zenica u 2016. godini

OBRAĐIVAČ: JU Predškolski odgoj i obrazovanje  
i Služba za društvene djelatnosti i  socijalnu zaštitu

ROK: maj                                                                                                              

12. Izvještaj o  poslovanju JU “Dom zdravlja Ze-
nica” u 2016. godini

OBRAĐIVAČ: JU “Dom zdravlja Zenica” i Služba 
za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu 

ROK:  maj

13. Izvještaj o poslovanju JU Apoteka “Zdravlje” 
Zenica u 2016. godini

OBRAĐIVAČ: JU Apoteka “Zdravlje” Zenica i 
Služba za društvene  djelatnosti i socijalnu  zaštitu

ROK:  maj

14. Informacija o realizaciji Programa u okviru 22. 
MKM «Zeničko proljeće».

OBRADJIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i 
socijalnu zaštitu

ROK:  juni

15. Izvještaj o zdravstvenom stanju stanovništva 
na području Grada Zenica u 2016. godini

OBRAĐIVAČ: JU Dom zdravlja Zenica i JU 
Kantonalni zavod za  javno zdravstvo

ROK: juli

SOCIJALNA ZAŠTITA

1. Izvještaj o radu Gradske narodne kuhinje Zenica 
u 2016. godini

OBRADJIVAČ: Koordinacioni odbor za rad Grad-
ske narodne kuhinje i Služba za društvene djelatnosti 
i socijalnu zaštitu

ROK:   februar 

2. Izvještaj o radu JU “Dom za stara lica Zenica” 
Zenica u 2016. godini i Plan rada za 2017. godinu

OBRAĐIVAČ:  JU “Dom za stara lica Zenica”  
Zenica i Služba za društvene djelatnosti i   socijalnu 
zaštitu

ROK: april 

3. Izvještaj o radu JU “Dom porodica” Zenica u 
2016. godini i Plan rada za 2017. godinu.

OBRAĐIVAČ: JU “Dom porodica” Zenica  i  
Služba za društvene djelatnosti i socijalnu  zaštitu.

ROK: april   

4. Izvještaj o radu JU Centar za socijalni rad Zenica 
za 2016. godinu i Plan rada za 2017. godinu.                                                                                                           

OBRAĐIVAČ: JU Centar za socijalni rad Zenica 
i Služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu                                                  

ROK: april  

5. Informacija o realizaciji aktivnosti klubova za 
stara lica i aktivnosti na poboljšanju uslova života 
osoba treće dobi 

OBRAĐIVAČ:   Služba za društvene djelatnosti i 
socijalnu  zaštitu i Udruženje penzionera Grada Zenica                                                 

ROK: maj 

6. Informacija o realizaciji “Revidiranog akcionog 
plana prevencije maloljetničkog prestupništva i pri-
mjena alternativnih mjera u Gradu Zenica” 

OBRAĐIVAČ: Multidisciplinarni tim i Služba za 
djelatnosti i socijalnu   zaštitu 

ROK: maj  

 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 06.03.2017.  Broj 3.  - Strana     6 
BORAČKO – INVALIDSKA ZAŠTITA

                                                                                                                   
1. Informacija o socijalno-ekonomskom statusu 

porodica šehida – poginulih boraca RVI i demobili-
sanih boraca

OBRAĐIVAČ:  Služba za boračko-invalidsku 
zaštitu

ROK: april 

2. Informacija o radu i saradnji boračkih Udruženja

OBRAĐIVAČ: Služba za boračko-invalidsku 
zaštitu

ROK: septembar

JAVNA BEZBJEDNOST

1. Informacija o stanju javne bezbjednosti na po-
dručju Grada Zenica u 2016. godini

OBRAĐIVAČ: Policijska uprava I Zenica

ROK: februar 

2. Programa razvoja zaštite i spašavanja ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreča za  
period 2017-2021. godina

OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite

ROK:  Prijedlog:  mart                                                                                                                                      

NORMATIVNA DJELATNOST

1. Odluka o izmjeni Odluke o građevinskom ze-
mljištu Grada Zenica

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje i JP 
za prostorno planiranje i uređenje grada

ROK: Prijedlog: januar / februar

2. Odluka o komunalnim naknadama

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 
i ekologiju i JP za prostorno planiranje i uređenje 
grada  Zenica

ROK:        Nacrt:   januar

                 Prijedlog:   mart

3.  Prostorni plan Grada Zenice za period 2014-
2034. god.

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 

ROK:  Nacrt: januar / februar                                             

            Prijedlog: april / maj

4. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
komunalnom redu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju, Služba za inspekcijske poslove, Služba za 
prostorno uređenje i Javno preduzeće za prostorno 
planiranje i uređenje grada „Zenica“d.o.o. Zenica

ROK: Nacrt:  februar / mart

          Prijedlog:  april / maj 

5. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o javnom 
redu i miru

OBRAĐIVAČ:  Služba za komunalne poslove i  
ekologiju, Služba  za inspekcijske poslove, Služba za  
prostorno   uređenje, Služba za ekonomske odnose i 
poduzetništvo i JP za prostorno planiranje i uređenje 
grada Zenica 

ROK:  Nacrt:   februar

Prijedlog:   april

6. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
korištenju javnih površina

OBRAĐIVAČ: Služba za inspekcijske poslove, 

Služba za komunalne poslove i ekologiju, Služba 
za  prostorno uređenje i Javno preduzeće za prostorno 
planiranje i uređenje grada „Zenica“ Zenica

ROK: Nacrt: februar   

Prijedlog:  april 

7. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
komunalnim djelatnostima zajedničke potrošnje

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju,  i Javno preduzeće za  prostorno planiranje 
i uređenje grada „Zenica“ d.o.o. Zenica

ROK:  Nacrt:  mart

     Prijedlog:  maj   

8. Odluka o plaćanju naknade za izgradnju sklo-
ništa

OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite

 ROK:    Prijedlog: mart



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    7           Ponedjeljak 06.03.2017. 

9. Odluka o utvrđivanju prosječne konačne 
građevinske cijene1 m2 korisne stambene površine na 
području Grada Zenica

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje

ROK:  Nacrt: januar

            Prijedlog: mart

10. Izmjene i dopune Odluke o organizaciji i si-
gurnosti saobraćaja na cestama 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i  Radna grupa 

ROK: Nacrt:  mart

           Prijedlog: maj   

11. Odluka o nekategorisanim cestama

OBRADJIVAČ:  Služba za komunalne poslove 
i  ekologiju, Služba  za inspekcijske poslove, Služba 
za  prostorno   uređenje i JP za prostorno planiranje 
i uređenje grada “Zenica” 

ROK:  Nacrt:  april

           Prijedlog: maj

12. Odluka o grobljima

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP “Gradsko groblje”d.o.o. Zenica

ROK: Nacrt: april

Prijedlog: maj

13. Regulacioni plan “Donje Klopče” – zona 
mješovite gradnje 

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 

ROK:  Nacrt: maj (usvajanje Nacrta i upućivanje 
na javnu raspravu)  

Prijedlog:  septembar

14. Odluka o izmjenama i dopunama  Odluke o 
kućnom redu u stambenim i stambeno-poslovnim 
zgradama

OBRADJIVAČ:  Služba za opću upravu i stambene 
poslove, 

ROK: Nacrt:  juni

          Prijedlog:   juli-august

15. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o zagrija-
vanju stambenog i poslovnog prostora Grada Zenice 
daljinskim grijanjem i Uslova za isporuku i preuzima-
nje toplotne energije iz vrelovodne mreže. 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica. 

ROK:  Prijedlog: jun i - juli  

16.  Urbanistički plan Nemile

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 

ROK:  Nacrt:   juni  (usvajanje Nacrta i upućivanje 
na javnu raspravu)

           Prijedlog:  novembar

17.  Urbanistički plan Grada Zenice za period 
2014-2034. god.

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 

ROK: Nacrt:    oktobar (usvajanje Nacrta i upućiv-
anje na javnu raspravu)                                   

18. Odluka o subvencioniranju troškova grijanja 
u sezoni 2017/2018.  godini

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i 
socijalnu  zaštitu i JU Centar za socijalni rad

ROK:  Nacrt:  novembar   

            Prijedlog:  novembar- decembar 

19. Regulacioni plan”Bilmišće”

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 

ROK:  Nacrt: decembar (usvajanje Nacrta i upućiv-
anje na javnu raspravu)      

  III

Stalna radna tijela Gradskog vijeća će kontinuira-
no razmatrati akte i materijale iz sadržaja Programa, 
davati Vijeću mišljenja i zauzimati stavove shodno 
odredbama Poslovnika Vijeća.

IV

Realizacijom zadataka postavljenih u Programu 
rada Gradskog vijeća Zenice u 2017. godini stvorit će 
se pretpostavke za bolje funkcioniranje Grada, ostvari-
vanje prava građana i drugih subjekata, te unapređenje 
stanja u mnogim oblastima života.

Za izvršavanje zadataka iz Programa rada, u prin-
cipu, je zadužen Gradonačelnik, te gradske službe za 
upravu i subjekti – nosioci javnih ovlaštenja.

                                                                                                                                                                            



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 06.03.2017.  Broj 3.  - Strana     8 
V

Sadržajem Programa ne ograničavaju se ovlašteni 
subjekti da u skladu sa odredbama člana 48. - 65. 
Poslovnika Vijeća  podnose inicijative, nacrte odnosno 
prijedloge akata na razmatranje Gradskom vijeću.

VI

Pored naznačenih tema u ovom programu, Grad-
sko vijeće Zenica će razmatrati i odlučivati o drugim 
pitanjima i donositi propise kada je određeno zako-
nom, odnosno kada se ukaže potreba da se razmatra 
određena problematika ili donese odgovarajući propis.

VII

Obrađivači materijala dužni su da prilikom obrade 
materijala iz Programa, obezbijede aktivno učešće 
stručnih institucija u čiji djelokrug spada problema-
tika tih materijala.

Obrađivači su dužni da prilikom pripremanja 
materijala ostvaruju saradnju sa nadležnim tijelima 
Gradskog vijeća.

VIII

Ovaj program će se objaviti u “Službenim novina-
ma Grada Zenica”.

Broj: 01-01-3424/17

Zenica,   23.02.2017. godine       
                                                                                                                                                      
                                   PREDSJEDAVAJUĆA
                            GRADSKOG VIJEĆA ZENICA        
                                                Sanja Renić, s.r.

----------------------------------

15.
 Na osnovu člana 60. Zakona o plaćama i 

naknadama u organima vlasti Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj 45/10 i 111/12), člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH (“Službene 
novine Federacije BiH”, broj 49/06 i 51/09) i člana 
21. stav 1. tačka 30. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), Vijeće Grada Ze-
nica na četvrtoj sjednici održanoj dana 23. februara 
2017.godine, d o n i j e l o   j e  

O D L U K U

o plaćama i naknadama plaća zaposlenika 
gradskih organa Zenica

I – OPĆE ODREDBE

Član 1.
Ovom Odlukom se utvrđuju plaće, naknade i 

druga primanja, te utvrđuju platni razredi i koeficijenti 
za plaće Gradonačelnika, predsjedavajućeg Vijeća 
ako funkciju obavlja profesionalno, Gradskog 
pravobranioca i zamjenika pravobranioca, savjetnika 
Gradonačelnika, državnih službenika i namještenika u 
gradskoj upravi Zenica ( u daljem tekstu: zaposlenici).

Gramatička terminologija u pogledu korištenja 
muškog i ženskog roda za pojmove u ovoj Odluci 
uključuje oba roda.

Član 2.
Pri određivanju iznosa plaća i naknada za zaposlene, 

poštivat će se načela utvrđena Zakonom o plaćama 
i naknadama u organima vlasti Federacije Bosne i 
Hercegovine (u daljem tekstu: Zakon ).

Finansijska sredstva za plaće, naknade i druga 
primanja predviđena ovom odlukom planiraju se 
i osiguravaju u Budžetu Grada (u daljem tekstu 
Budžet).

II – OSNOVNA PLAĆA

•	 Način utvrđivanja osnovice za obračun 
plaća

Član 3.
U gradskim organima se primjenjuje osnovica za 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    9           Ponedjeljak 06.03.2017. 

obračun plaće utvrđena na način propisan Zakonom.

Osnovicu za obračun plaće utvrđuje svojim aktom 
Gradonačelnik na osnovu najniže mjesečne neto 
satnice dogovorene sa sindikatom. 

Najniža mjesečna neto satnica predstavlja iznos koji 
se dobija dijeljenjem utvrđene osnovice sa fondom 
radnih sati za obračunski period.

Osnovica iz stava 1. i 2. ovog člana utvrđuje se 
prije donošenja budžeta za narednu fiskalnu godinu, a 
primjenjuje se od 1. januara za svaku narednu godinu.

Osnovica za obračun plaće će se usklađivati sa 
raspoloživim sredstvima predviđenim budžetom 
za ove namjene, s tim da ista ne može biti veća od 
osnovice utvrđene na federalnom nivou.

Ukoliko se ne postigne dogovor iz stava 2. ovog 
člana, ostaje na snazi ranije dogovorena osnovica.

•	 Elementi za utvrđivanje osnovne plaće

Član 4.
Zaposlenik ima pravo na osnovnu plaću koja 

odgovara njegovom radnom mjestu na koje je 
postavljen.

Osnovna plaća se utvrđuje množenjem osnovice sa 
utvrđenim koeficijentom platnog razreda.

Iznos osnovne plaće uvećava se za 0,5% za svaku 
započetu godinu penzijskog staža zaposlenika, a 
najviše do 20%.

Osnovna plaća ne može biti manja od 70% 
prosječne neto plaće isplaćene u Federaciji Bosne 
i Hercegovine prema posljednjem objavljenom 
statističkom podatku.

U slučaju da osnovna plaća iznosi manje od 70% 
prosječne plaće, zaposleniku će se isplatiti plaća u 
navedenom postotku.

Osnovna plaća obračunava se i iskazuje mjesečno 
za puno radno vrijeme, prema radnom mjestu i 
odgovarajućem platnom razredu.

Ukoliko zaposlenik radi sa nepunim radnim vre-
menom, u skladu sa posebnim zakonom ili drugim 
propisima, osnovna plaća se određuje srazmjerno 
vremenu provedenom na radu.

Puno radno vrijeme zaposlenih je 40 sati sedmično.

Član 5.

Za sve zaposlenike iz člana 1. ove Odluke utvrđuju 
se platni razred i pripadajući koeficijent za obračun 
plaće.

•	 Vrijeme ostvarivanja prava na plaću

Član 6.
Gradonačelnik ostvaruje pravo na plaću danom 

stupanja na dužnost.

Ukoliko funkciju obavlja profesionalno, 
predsjedavajući Vijeća pravo na plaću ostvaruje 
u skladu sa odlukom Vijeća o profesionalnom 
obavljanju funkcije u periodu trajanja mandata.

Imenovana lica iz člana 1. Odluke ( Gradski 
pravobranilac, zamjenik pravobranioca i savjetnik 
Gradonačelnika), državni sluižbenici i namještenici 
ostvaruju pravo na plaću danom postavljenja, odnosno 
raspoređivanja.

Plaća se obračunava i isplaćuje za prethodni mjesec 
u skladu sa Zakonom i ovom Odlukom.

Plaća iz prethodnog stava se utvrđuje rješenjem 
koje donosi rukovodilac organa po službenoj dužnosti.

 
•	 Plaće pripravnika

Član 7.
Plaće pripravnika visoke, više i srednje stručne 

spreme iznosi:

•	 Za visoku stručnu spremu u iznosu od 80% 
od početne osnovne plaće utvrđene za radno 
mjesto stručnog saradnika,

•	 Za višu stručnu spremu u iznosu od 80% 
od početne osnovne plaće utvrđene za radno 
mjesto samostalnog referenta i

•	 Za srednju stručnu spremu u iznosu od 80% 
od početne osnovne plaće utvrđene za radno 
mjesto referenta.
Početna osnovna plaća iz prethodnog stava 

predstavlja iznos plaće odgovarajućeg radnog mjesta 
bez dijela plaće po osnovu penzijskog staža.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 06.03.2017.  Broj 3.  - Strana     10 
III – KOEFICIJENTI PLATNIH RAZREDA

                                                               
Član 8.

Izabrana i imenovana lica razvrstavaju se u tri platna razreda i za svaki platni razred se utvrđuju koeficijenti 
za obračun plaća u sljedećim vrijednostima:

Platni razred Radno mjesto Koeficijent
I GRADONAČELNIK 9,80
II PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA

SAVJETNIK GRADONAČELNIKA
GRADSKI PRAVOBRANILAC

6,40

III ZAMJENIK PRAVOBRANIOCA     5,70
    

Član 9.                                                              
     Rukovodeći i ostali državni službenici razvrstavaju se u devet platnih razreda i za svaki platni razred se 

utvrđuju koeficijenti za obračun plaća u sljedećim vrijednostima:

Platni
razred

Radno mjesto Koeficijent

I SEKRETAR ORGANA DRŽAVNE SLUŽBE                    6,20

II POMOĆNIK GRADONAČELNIKA
RUKOVODILAC  SLUŽBE

SEKRETAR VIJEĆA

                   5,70          

III INTERNI  REVIZOR                    5,20
IV ŠEF SEKTORA                    4,60

        

V

ŠEF UNUTRAŠNJE ORGANIZACIJSKE 
JEDINICE – ŠEF ODSJEKA

GLAVNI INSPEKTOR
KOMANDANT PROFESIONALNE 

VATROGASNE JEDINICE

                   4,50

VI INSPEKTOR                    4,30
VII STRUČNI SAVJETNIK                    4,10
VIII VIŠI STRUČNI SARADNIK                    3,90
IX STRUČNI SARADNIK                     3,70

                                                          

Član 10.
Namještenici se razvrstavaju u sedam platnih razreda i za svaki platni razred se utvrđuju koeficijenti za 

obračun plaća u sljedećim vrijednostima:

Platni
razred

Radno mjesto Koeficijent

I ŠEF UNUTRAŠNJE ORGANIZACIJSKE 
JEDINICE ( VŠS )

3.20



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    11           Ponedjeljak 06.03.2017. 

II VIŠI SAMOSTALNI REFERENT (VŠS ) 3,10
III SAMOSTALNI REFERENT (VŠS ) 3,00
IV ŠEF UNUTRAŠNJE ORGANIZACIJSKE 

JEDINICE ( SSS )
2,80

V VIŠI REFERENT (SSS) I VKV RADNIK 2,70
VI REFERENT (SSS) I KV RADNIK III I IV 

STEPENA
2,60

VII POMOĆNI RADNIK I NEKVALIFICIRANI 
RADNIK (NK RADNIK)

1,85

IV – DODACI NA PLAĆU I NAKNADE PLAĆE

Član 11.
 Zaposlenici imaju pravo na dodatke na plaću i naknade plaće koji su utvrđeni zakonskim odredbama 

( dodatak po osnovu posebnih uslova rada, prekovremenog rada, rada noću, u neradne dane i dane državnih 
praznika ), pravo na naknadu plaće za vrijeme odsustva s posla ( godišnji odmor, porodiljsko odsustvo, 
privremena spriječenost za rad ), kao i pravo na naknade za topli obrok, regres, službeno putovanje, prevoz 
na posao i s posla, za slučaj povrede na radu, teške bolesti i invalidnosti, smrti, te pravo na otpremininu, za 
rad u komsijama i u slučaju prekobrojnosti.

Član 12.
 Dodaci na plaće iz člana 11. se obračunavaju na osnovnu plaću bez dijela plaće po osnovu radnog 

staža, i čine sastavni dio plaće.

 Dodaci na plaće iz prethodnog stava međusobno se ne isključuju.

•	 Postupak za ostvarivanje prava na naknade

Član 13.
Postupak ostvarivanja prava na dodatke na plaću i naknade plaća, kao visinu tih naknada utvrđuje 

Gradonačelnik pravilnikom, u skladu sa odredbama Zakona, uredbe Vlade Federacije, Pravilnikom o 
unutrašnjoj organizaciji gradske uprave, i uz konsultacije sa Sindikatom.

•	 Stimulativni dodatak na plaću po osnovu vanredno povećanog obima posla

Član 14.
U slučaju vanredno povećanog obima posla na pojedinim radnim mestima u okviru određene gradske 

službe, Gradonačelnik može svjim aktom da utvrdi stimulativni dodatak u visini do 30% od osnovne plaće 
zaposleniku na tom radnom mjestu. 

V – PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 Član 15.
U skladu sa ovom Odlukom, Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji službi Grada Zenica te zakonskim, 

podzakonskim i drugim propisima, Gradonačelnik će donijeti Pravilnik o plaćama, naknadama i drugim 
primanjima uposlenika.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 06.03.2017.  Broj 3.  - Strana     12 
Pravilnik iz stava 1. ovog člana donijet će se u roku 

od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.

 Član 16.
Za sva pitanja iz oblasti plaća i naknada koja 

nisu regulisana ovom odlukom, neposredno će se 
primjenjivati odredbe Zakona i Kolektivnog ugovora 
za službenike organa uprave i sudske vlasti u Federaciji 
BiH.

Član 17.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi 

Odluka o plaćama i naknadama plaća zaposlenika 
općinskih organa Zenica (“Službene novine Općine 
Zenica”, broj 8/13).   

Član 18.  
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

“Službenim novinama Grada Zenica”, a primjenjivat 
će se počev od 1. dana narednog mjeseca po donošenju 
Budžeta Grada za 2017. godinu. 

Broj: 01- 14-3265/17                                                                            

Zenica, 23.02.2017. godine                                                           

                                                                                                                                                      
                                   PREDSJEDAVAJUĆA
                            GRADSKOG VIJEĆA ZENICA        
                                                Sanja Renić, s.r.

----------------------------------

16.
Na osnovu člana 21. tačka 5. Statuta Grada Zenica 

(„Službene novine Grada Zenica“, br. 5/15), Gradsko 
vijeće na četvrtoj sjednici održanoj 23. februara 2017.
godine, donosi 

O D L U K U 

o pristupanju izradi Plana kapitalnih 
investicija Grada Zenica za period 2017-

2020.godine

Član 1.

Pristupa se procesu izrade Plana kapitalnih investi-
cija Grada Zenica za period od 2017. do 2020.godine.

Član 2.
Pripremu i izradu Plana kapitalnih investicija vodit 

će Koordinacioni tim sastavljen od predstavnika grad-
ske uprave, Gradskog vijeća, predstavnika Privrednog 
savjeta i predstavnika javnih preduzeća, predstavnika 
obrazovanja, nauke, kulture i sporta, zdravstva, pred-
stavnika mjesnih zajednica, predstavnika Komisije za 
pitanja mladih, te drugih institucija i tijela za koje se 
ocijeni potreba učešća.

Član 3.
Zadatak Koordinacionog tima je da:

- sačini kriterije za ocjenu projekata,

- prikupi i sačini listu projekata za plan kapitalnih 
investicija,

- izvrši analizu i ocjenu projekata, 

- izvrši rangiranje projekata, 

- pripremi Nacrt Plana kapitalnih investicija.

Koordinacioni tim informisat će Gradonačelnika i 
aktivnostima na pripremi Plana kapitalnih investicija.

 Rok za pripremi Nacrta Plana kapitalnih investi-
cija je 90 dana.

Član 4.
Gradonačelnik će imenovati Koordinacioni tim 

iz člana 2. ove odluke u roku od 15 dana od dana 
stupanja na snagu odluke.

Član 5.
Pod kapitalnim (projektima) investicijama u smislu 

ove odluke podrazumjevaju se ulaganja u izgradnju, 
modernizaciju i poboljšanje komunalne i društvene 
infrastrukture što omogućuje pružanje novih ili 
unapređenje postojećih usluga građanima u dužem 
vremenskom periodu.

Član 6.
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenim novinama Grada Zenica“. 

Broj:01-01-3264/17                                                

Zenica, 23.02. 2017.godine                              

                                      PREDSJEDAVAJUĆA
                            GRADSKOG VIJEĆA ZENICA        
                                                Sanja Renić, s.r.

----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    13           Ponedjeljak 06.03.2017. 

17.

Na osnovu člana 21. Statuta Grada Zenica  („Služ-
bene novine Grada Zenica“, broj: 5/15) i člana 37. 
Poslovnika Gradskog vijeća  („Službene novine općine 
Zenica”, broj 2/10), a u vezi sa članovima 29. i 72. 
Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata 
i zaštite porodice sa djecom („Službene novine ZE-
DO kantona“ broj:13/07) Gradsko vijeće  Zenica na 
četvrtoj sjednici održanoj 23. februara  2017. godine, 
donijelo je

O D L U K U

O SUBVENCIONIRANJU TROŠKOVA 
GRIJANJA

I Opće odredbe

Član 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se pravo na subvenci-

oniranje troškova grijanja, korisnici prava, uslovi za 
ostvarivanje prava, postupak za ostvarivanje prava, 
sredstva za finansiranje, kao i druga pitanja od značaja 
za ostvarivanje prava na subvencije troškova grijanja 
u sezoni 2016/2017 godini.

Član 2.
1. Troškovi grijanja u smislu ove Odluke su:

- troškovi zagrijavanja stambenog prostora 
toplotnom energijom iz sistema centralnog 
grijanja kojim upravlja JP «Grijanje» Zenica 
(u daljem tekstu: centralno grijanje)

- troškovi zagrijavanja stambenog prostora 
alternativnim izvorima toplotne energije: 
drvo, ugalj, plin, nafta i sl., (u daljem tekstu: 
alternativno grijanje).

2. Troškovima grijanja, u smislu odredbe pret-
hodnog stava, smatraju se troškovi nastali u sezoni 
grijanja koja se računa od 15.10.2016.godine do 
15.04.2017godine, ako se plaćanje troškova grijanja 
vrši u 6 mjesečnih rata, odnosno od 01. 07. 2016.  do 
30. 06. 2017. godine, ako se plaćanje troškova grijanja 
vrši u 12 mjesečnih rata.

II Obim prava na subvencioniranje troškova 
grijanja

Član 3.
1) Subvencioniranje troškova grijanja (u daljem 

tekstu: subvencija) u smislu ove Odluke je pravo na 
subvenciju troškova:

1. 100% iznosa mjesečnih računa za usluge cen-
tralnog grijanja,

2. 50% iznosa mjesečnih računa za usluge central-
nog grijanja i

3. alternativnog grijanja u jednokratnom  iznosu 
od  200,00 KM.

2) Računom centralnog grijanja u smislu odredbe 
stava 1. ovoga člana smatra se račun JP «Grijanje» 
Zenica.

III  Korisnici  prava na subvenciju

Član 4.
Pravo na subvencije u smislu ove odluke može 

ostvariti osoba koja u periodu utvrđenim u čl. 2.(2). 
koristila ili koristi pravo na stalnu novčanu pomoć 
kod JU Centar za socijalni rad Zenica.

Član 5.
Korisnici stalne novčane pomoći kod JU Centar 

za socijalni rad   Zenica, nastanjeni  u naselju Kamp 
Putovići, za koje Grad  Zenica plaća električnu ener-
giju, ne ostvaruju pravo na subvenciju na  alternativno 
grijanje iz člana 3. Odluke.

IV Pravo i uslovi za ostvarivanje prava na sub-
venciju troškova grijanja

Član 6.
1) Osoba  iz člana 4. ove odluke  može ostvariti 

pravo na:

a) Subvenciju troškova centralnog grijanja u 
iznosu od 100% mjesečnog računa ako:
	živi sam u vlastitom stanu  površine 

do  40 m² ili
	ima višečlano domaćinstvo koje živi 

u stanu površine do 55 m².



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 06.03.2017.  Broj 3.  - Strana     14 
b)  Subvenciju troškova centralnog grijanja u 

iznosu od 50% mjesečnog računa  ako:
	živi  sam u vlastitom stanu površine 

preko 40 m²  ili
	ima višečlano domaćinstvo koje živi 

u njegovom stanu površine preko 55 
m²,

c) Subvenciju troškova alternativnog grijanja 
u jednokratnom iznosu od 200,00 KM, 
ako sam ili sa članovima svoga domaćinstva 
živi u vlastitom stanu koji nije uključen u 
sistem zagrijavanja centralnim grijanjem,  
bez dokazivanja drugih uslova.

2) Vlastitim stanom u smislu stava 1. ovoga člana 
smatra se:
a. stan na kojem korisnik prava na stalnu 

novčanu pomoć može uvjerenjem ZK 
ureda ili Katastra Zenica dokazati vlasništvo 
ili posjed,

b. stan na kojem korisnik prava na stalnu 
novčanu pomoć može rješenjem nadležnog 
organa dokazati pravo korišćenja i

c. stan u kojem kao član domaćinstva živi 
korisnik prava na stalnu novčanu pomoć.

3) Površinom stana u smislu stava 1. ovoga člana 
smatra se površina stana iskazana u računima za 
naplatu usluga centralnog grijanja izdatog od JP 
„Grijanje“ Zenica.

4) Korisnici su dužni prijaviti svaku nastalu 
promjenu koja je od uticaja za ostvarivanje 
ovoga prava u roku od 15 dana od dana nastanka 
promjene.

Član 7.
Prava iz ove odluke su lična, neprenosiva i mogu 

se koristiti samo po jednom osnovu.

 V Postupak za ostvarivanje prava na subvencije

Član 8.
1) Postupak za ostvarivanje prava na subvenciju 
troškova grijanja po ovoj odluci po službenoj 
dužnosti vodi  JU Centar za socijalni rad Zenica 
(Centar).

2) O pravu po ovoj odluci Centar rješava 
donošenjem rješenja, spajanjem predmeta u 
jedan.Rješenje se donosi u skraćenoj formi, bez 

obrazloženja, korištenjem tabelarnog prikaza 
podataka  o licima kojima se priznaje pravo 
(ime i prezime korisnika,  adresu korisnika i 
telefon korisnika, površina stana, mjesečni iznos 
subvencije, period subvencioniranja), a za lica 
čiji su zahtjevi odbijeni, navode se samo imena i 
prezimena.

3) Rješenja iz stava 2. ovoga člana objavljuju 
se  na oglasnoj tabli Centra, i ne dostavljaju se 
posebno korisnicima prava ili licima čiji su 
zahtjevi odbijeni. Rješenja postaju pravosnažna 
osmog dana nakon stavljanja na oglasnu tablu.

4) Pravosnažno  rješenje  kojim su utvrđena 
prava na subvenciju troškova centralnog grijanja 
Centar prosljeđuje JP «Grijanje» Zenica, a 
rješenje kojim je utvrđeno pravo na subvenciju 
troškova alternativnog grijanja prosljeđuje Službi 
za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu,  uz 
obračun sredstava i zahtjev za isplatu utvrđenih 
prava.

5) JP „Grijanje“ Zenica za korisnike, prema 
dostavljenim pravosnažnim rješenjima, mjesečno 
Centru ispostavlja obračun, koji će se isplačivati iz 
budžeta Grada sa posebnog  transakcijskog  računa 
za JU Centar za socijalni rad Zenica, broj:134-
010-0000 357953  otvoren kod Investiciono-
komercijalne banke dd Zenica.

5) Iz budžeta Grada Zenica će se za korisnike 
koji su ostvarili pravo na subvenciju alternativnog 
grijanja vršiti isplata jednokratne pomoći iz 
budžeta Grada sa posebnog  transakcijskog  
računa za JU Centar za socijalni rad Zenica, 
broj:134-010-0000 357953  otvoren kod 
Investiciono-komercijalne banke dd Zenica, na 
račune korisnika u zakonskom roku. 

VI Sredstva za realizaciju

Član 9.
1) Finasijska sredstva za realizaciju ove odluke 

obezbjeđuju se u Budžetu Grada Zenica za 
2016. i 2017godinu.

2) Materijalne troškove za  izvršenje ove odluke 
Centar planira u okviru svog godišnjeg 
finasijskog  plana.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    15           Ponedjeljak 06.03.2017. 

3) Korisnici prava po ovoj Odluci sami snose 
troškove koje prouzrokuju u postupku 
ostvarivanja i korištenja prava .

VII Završne odredbe

Član 10.
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se:

JU Centar za socijalni rad Zenica

Služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu, 
Služba za budžet i finansije i

JP «Grijanje» Zenica.

Član 11.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se  u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-3263/17

Datum: 23.02. 2017. godine                                                               

                                                                                                                                                      
                                      PREDSJEDAVAJUĆA
                            GRADSKOG VIJEĆA ZENICA        
                                                Sanja Renić, s.r.

----------------------------------

18.
Na osnovu člana 6. člana 46 i 73  Zakona o građe-

vinskom zemljištu Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“,broj 67/05 )  i člana 21. stav 2. Statuta 
Grada Zenica («Službene novine Grada Zenica», broj: 
5/15), Gradsko vijeće Zenica na  četvrtoj sjednici 
održanoj  23. februara 2017.godine , donijelo je 

O   D  L   U  K   U

o izmjeni Odluke o građevinskom zemljištu 
Grada Zenica

Član 1.

U Odluci o građevinskom zemljištu  Grada Zenice 
(„Službene novine općine Zenica“,broj 4/07 – preči-
šćent tekst – 2/08,5/08,1/10,2/11,2/12,2/13,1/14) i 
“Službene novine Grada Zenice “ broj , 2/15, 2/16 )
član 41.stav 1.mijenja se i glasi:

“Izuzetno od odredbe ove Odluke kod individu-
alne stambene izgradnje u              V stambenoj zoni 
radi podsticaja potpune provedbe imovinskih zakona, 
renta se neće naplaćivati u periodu od stupanja na 
snagu ove Odluke do 31.decembra 2017.godine“.

Član 2.
 Član 58. Odluke mijenja se i glasi:

„ Izuzetno od odredaba ove Odluke, iznosi naknade 
za korištenje gradskog građevinskog zemljišta za pe-
riod od 01.01. do 31.12.2017.godine za djelatnosti 
iz oblasti: sporta, socijalne i dječije zaštite ( koje se 
samofinansiraju ili finansiraju iz Budžeta Grada), 
humanitarnog rada, udruženja građana, domovi za 
nezbrinutu djecu i vjerske institucije i groblje, sma-
traju se doprinosom Grada razvoju tih djelatnosti. 
Od obaveze plaćanja naknade za korištenje gradskog 
građevinskog zemljišta izuzima se Grad Zenica kao 
jedinica lokalne samouprave za prostore u kojima se 
obavljaju djelatnosti gradske službe i tijela uprave“.

Član 3.
Član 71.stav 3.mijenja se i glasi:

„Izuzetno od odredaba stava 1.ovog člana,  odred-
ba člana 56.stav 1. primjenjivat će se od 01.januara 
2018.godine“.

Član 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-01-3260/17   

Zenica,  23.02.2017. godine                                        

        
      PREDSJEDAVAJUĆA
                            GRADSKOG VIJEĆA ZENICA        
                                                Sanja Renić, s.r.

----------------------------------

          
  



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 06.03.2017.  Broj 3.  - Strana     16 
19.
      Na osnovu člana 21. tačka 31. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”; broj 5/15), člana 
13. stav 1. Odluke o organizaciji mjesne samouprave 
(“Službene novine općine Zenica”, broj:1/10) i člana 
37. Poslovnika Vijeća općine (“Službene novine 
općine Zenica”, broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica na 
četvrtoj sjednici održanoj 23. februara 2017. godine, 
donosi

ODLUKU

o dodjeli mandata kandidatima za 
predsjednika i člana Savjeta MZ “Topčić 

polje”

Član 1.
Skopljak Zaim razrješava se dužnosti predsjednika 

Savjeta MZ “Topćić polje”, zbog podnošenja ostavke 
na funkciju predsjednika Savjeta MZ “Topćić polje”.

Skopljak Kasimu dodjeljuje se mandat pred-
sjednika Savjeta MZ “Topćić polje” kao sljedećem 
kandidatu s najvećim brojem osvojenih glasova. 

Član 2.
   Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objaviće se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-3246/17 

Zenica, 23. februar 2017. godine

                                  PREDSJEDAVAJUĆA
                            GRADSKOG VIJEĆA ZENICA        
                                                Sanja Renić, s.r.

----------------------------------

20.
Na osnovu člana 21. tačka 31. Statuta Grada Zeni-

ca (“Službene novine Grada Zenica”; broj 5/15), člana 
13. stav 1. Odluke o organizaciji mjesne samouprave 
(“Službene novine općine Zenica”, broj:1/10) i člana 
37. Poslovnika Vijeća općine (“Službene novine op-
ćine Zenica”, broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica na 
četvrtoj sjednici održanoj 23. februara 2017. godine, 
donosi

ODLUKU

o dodjeli mandata kandidatima za 
predsjednika i člana Savjeta MZ “Tišina”

Član 1.
Čančar Nermin razrješava se dužnosti predsjed-

nika i člana Savjeta MZ “Tišina”, zbog podnošenja 
ostavke na funkciju predsjednika i člana Savjeta MZ 
“Tišina”.  

Čančar Elmiru dodjeljuje se mandat predsjednika 
Savjeta MZ “Tišina” kao sljedećem kandidatu s naj-
većim brojem osvojenih glasova. 

Član 2.
Čančar Ahmedu dodjeljuje se mandat člana Savje-

ta MZ “Tišina” kao sljedećem kandidatu s najvećim 
brojem osvojenih glasova po teritorijalnom principu. 

Član 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviće se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-3243/17 

Zenica, 23. februar 2017. godine

                                 PREDSJEDAVAJUĆA
                            GRADSKOG VIJEĆA ZENICA        
                                                Sanja Renić, s.r.

----------------------------------

21.
Na osnovu člana 21. tačka 31. Statuta Grada Zeni-

ca (“Službene novine Grada Zenica”; broj 5/15), člana 
13. stav 1. Odluke o organizaciji mjesne samouprave 
(“Službene novine općine Zenica”, broj:1/10) i člana 
37. Poslovnika Vijeća općine (“Službene novine op-
ćine Zenica”, broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica na 
četvrtoj sjednici održanoj 23. februara 2017. godine, 
donosi

ODLUKU

o dodjeli mandata kandidatu za člana Savjeta 
MZ “Putovići- Putovićko polje”

Član 1.

Hibić Edibu dodjeljuje se mandat člana Savjeta 
MZ “Putovići-Putovićko polje” kao sljedećem kan-
didatu s najvećim brojem osvojenih glasova, zbog 
smrti člana Savjeta MZ “Putovići-Putovićko polje” 
Karić Jakuba.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    17           Ponedjeljak 06.03.2017. 

       Član 2.
                                           

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviće se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-3242/17 

Zenica, 23. februar 2017. godine

                                                                                                                                                      
                                     PREDSJEDAVAJUĆA
                            GRADSKOG VIJEĆA ZENICA        
                                                Sanja Renić, s.r.

----------------------------------

22.
Na osnovu člana 21. tačka 31. Statuta Grada Zeni-

ca (“Službene novine Grada Zenica”; broj 5/15), člana 
13. stav 1. Odluke o organizaciji mjesne samouprave 
(“Službene novine općine Zenica”, broj:1/10) i člana 
37. Poslovnika Vijeća općine (“Službene novine op-
ćine Zenica”, broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica na 
četvrtoj sjednici održanoj 23. februara 2017. godine, 
donosi

ODLUKU

o dodjeli mandata kandidatima za 
predsjednika i člana Savjeta MZ “Perin Han”

Član 1.
Fejzić Edin razrješava se dužnosti predsjednika 

i člana Savjeta MZ “Perin Han”, zbog podnošenja 
ostavke na funkciju predsjednika i člana Savjeta MZ 
“Perin Han”.  

Beganović Aliji dodjeljuje se mandat predsjednika 
Savjeta MZ “Perin Han” kao sljedećem kandidatu s 
najvećim brojem osvojenih glasova. 

Član 2.
Pepić Džemailu dodjeljuje se mandat člana Savjeta 

MZ “Perin Han” kao sljedećem kandidatu s najvećim 
brojem osvojenih glasova po teritorijalnom principu. 

Član 3.
      Ova odluka stupa na snagu danom donošenja 

i objaviće se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-3240/17 

Zenica, 23. februar 2017. godine

                                    PREDSJEDAVAJUĆA
                            GRADSKOG VIJEĆA ZENICA        
                                                Sanja Renić, s.r.

----------------------------------

23.
Na osnovu člana 21. tačka 31. Statuta Grada Zeni-

ca (“Službene novine Grada Zenica”; broj 5/15), člana 
13. stav 1. Odluke o organizaciji mjesne samouprave 
(“Službene novine općine Zenica”, broj:1/10) i člana 
37. Poslovnika Vijeća općine (“Službene novine op-
ćine Zenica”, broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica na 
četvrtoj sjednici održanoj 23. februara 2017. godine, 
donosi

ODLUKU

o dodjeli mandata kandidatima za članove 
Savjeta MZ “Mošćanica”

Član 1.
Porča Amina razrješava se dužnosti članice Savjeta 

MZ “Mošćanica”, zbog promjene mjesta prebivališta.

Porča Adisu dodjeljuje se mandat člana Savjeta 
MZ “Mošćanica” kao sljedećem kandidatu s najvećim 
brojem osvojenih glasova po teritorijalnom principu. 

Član 2.
Bureković Ajla razrješava se dužnosti članice 

Savjeta MZ “Mošćanica”, zbog promjene mjesta 
prebivališta.

Porča Edinu dodjeljuje se mandat člana Savjeta 
MZ “Mošćanica” kao sljedećem kandidatu s najvećim 
brojem osvojenih glasova. 

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objaviće se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-3241/17 

Zenica, 23. februar 2017. godine

                                 PREDSJEDAVAJUĆA
                            GRADSKOG VIJEĆA ZENICA        
                                                Sanja Renić, s.r.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 06.03.2017.  Broj 3.  - Strana     18 
24.

Na osnovu  člana 21. Statuta Grada Zenica («Službene 
novine Grada Zenica» broj: 5/15), članova 251., 252. i 253 
stav 1. i 2., a u vezi sa članom 246 stav 9. i članom 48. 
Zakona o upravnom postupku («Službene novine FBiH», 
br. 2/98 i 48/90), Gradsko vijeće Zenica, na prijedlog 
Uprave za imovinsko pravne, geodetske poslove i ka-
tastar nekretnina, na svojoj četvrtoj sjednici održanoj 
dana 23. februara 2017.  godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

ODBACUJE SE prijedlog  Dioničkog društva za 
proizvodnju, remont i održavanje rudarske opreme 
“PRIM” Zenica, zastupanog po Advokatskom druš-
tvu “ĆUPINA, ŠKORO & co” d.o.o. za obavljanje 
advokatske djelatnosti Mostar, za obnovu postupka 
okončanog rješenjem Vijeća općine Zenica broj: 
01-31-3417/09 od 26.02.2009. godine, kao pod-
nesen od neovlaštenog lica.

O b r a z l o ž e nj e

Dioničko društvo za proizvodnju, remont i odr-
žavanje rudarske opreme “PRIM” Zenica, zastupano 
po Advokatskom društvu “ĆUPINA, ŠKORO & co” 
d.o.o. za obavljanje advokatske djelatnosti Mostar, za-
tražilo je obnovu postupka preuzimanja zemljišta koje 
se odnosi na nekretnine k.č. 298/13 k.o. Raspotočje, 
odnosno, s.p. k.č. 621/9 k.o. Raspotočje, okončanog 
rješenjem Vijeća općine Zenica broj: 01-31-3417/09 
od 26.02.2009. godine, navodeći da “PRIM” d.o.o. 
Zenica ima pravni interes u navedenim nekretninama.

Podnosilac prijedloga za obnovu postupka, nije imao 
položaj stranke u postupku čiju obnovu traži, niti je konač-
nim rješenjem  Vijeća općine Zenica broj: 01-31-3417/09 
od 26.02.2009. godine, potvrđeno neko pravo ili interes 
zasnovan na zakonu.

Naime, rješenjem Vijeća općine Zenica broj: 01-31-
3417/09 od 26.02.2009. godine, a koje je postalo pra-
vosnažno 11.04.2009. godine, od Rudnika mrkog uglja 
“Zenica” d.o.o. Zenica, a u korist Općine Zenica, preuzeto 
je neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište označeno kao 
k.č. n.p.br. 298/13 zv.Rudnik, Rudnik  u površini od 6459 
m2 koja je upisana u p.l. br. 252  K.O. Raspotočje, kome 
po starom premjeru odgovara na ime posjednika DS RMU 
u Zenici sa 1/1 posjeda što po starom premjeru odgovara 
parcela k.č. br. 621/9 istog naziva, kulture i površine koja 
je upisana u zk.ul. EL. br. 270 K.O. Raspotočje kao ONI 
a organ upravljanja RMU Zenica.

Shodno navedenom, utvrđeno je, da je u momentu pre-
uzimanja predmetnog zemljišta, rješenjem čija se obnova 
traži, kao evidentirani posjednik u novom katastarskom 
operatu i kao zemljišno-knjižni korisnik zemljišta, upisan 
RMU “Zenica” d.o.o. Zenica sa 1/1 dijela.

Uvidom u sve isprave priložene uz prijedlog za obnovu 
postupka, naročito diobni bilans sačinjen 18.05.1999. 
godine i rješenje o izvršenoj privatizaciji, nisu utvrđene 
vjerovatnim okolnosti da na nekretninama preuzetim 
rješenjem čija se obnova traži, podnosiocu prijedloga za 
obnovu pripadaju bilo kakva prava u pogledu predmetnog 
zemljišta. U priloženim ispravama kojima podnositelj do-
kazuje svoja prava, nisu navedene nekretnine koje su bile 
predmet rješenja čija se obnova traži.

Članom 252. stav 2. Zakona o upravnom postupku 
(«Službene novine FBiH», br. 2/98 i 48/90), propisano je: 
“O prijedlogu za obnovu postupka rješava onaj organ koji 
je donio rješenje kojim je postupak okončan.”

Članom 251. Zakona o upravnom postupku («Službene 
novine FBiH», br. 2/98 i 48/90), propisano je: “Stranka je 
dužna u prijedlogu za obnovu postupka učiniti vjerovatnim 
okolnosti na kojima temelji prijedlog, kao i okolnost da je 
prijedlog stavljen u zakonskom roku,” 

Članom 48. istog zakona propisano je: “Stranka je 
osoba po čijem zahtjevu se vodi postupak ili protiv koje se 
vodi postupak, ili koja radi zaštite svojih prava ili pravnih 
interesa ima pravo da učestvuje u postupku.”

Kako podnositelj prijedloga za obnovu nije doka-
zao da mu pripadaju prava na predmetnim nekret-
ninama, niti je učinio vjerovatnim postojanje istih, 
shodno citiranim zakonskim odredbama, a u skladu sa 
članom 252. stav 2. i članom 253. stav 1. i 2. Zakona 
o upravnom postupku, odlučeno je kao u dispozitivu 
ovog Zaključka.

Uputstvo o pravnom lijeku: Protiv ovog Zaključ-
ka  ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti 
upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu 
u Zenici u roku od 30 dana od dana prijema istog. 
Tužba se podnosi neposredno ili se šalje poštom Kan-
tonalnom sudu u dva primjerka.
                                     
Broj:  01-31-3262/17

Zenica, 23.02.2017.g.

                                       PREDSJEDAVAJUĆA
                            GRADSKOG VIJEĆA ZENICA        
                                                Sanja Renić, s.r.

----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    19           Ponedjeljak 06.03.2017. 

25.

     Na osnovu  Odluke i tarifnika o naknadama za 
obavljanje usluga iz oblasti premjera i katastra ( „Sl. 
novine Federacije BiH“ br. 49/15), člana 34. Statuta, 
a u vezi sa smjernicama Federalne uprave za geodetske 
i imovinsko-pravne poslove Sarajevo (akt broj: 01-31-
1972/2016) od 22.12.2016. godine  Gradonačelnik 
Zenice dana 20.02. 2017. donosi 

UPUTSTVO

O PROVOĐENJU OSTAVINSKIH RJEŠENJA U 
KATASTARSKOM OPERATU

I
Nalaže se Odsjeku za poslove katastra nekretnina 

da provođenje svih ostavinskih rješenja, dostavljenih 
od strane suda, notara kao sudskog povjerenika ili 
stranke neposredno, nakon donošenja Zakona o 
nasljeđivanju („Sl. novine FBiH“ br. 80/14) uslovi 
plaćanjem naknade propisane Odlukom i Tarif-
nikom o naknadama za obavljanje usluga iz oblasti 
premjera i katastra („Sl. novine FBiH“ br. 49/15).

II
Dostavljeno rješenje, neovisno o donosiocu ima 

se smatrati istovremeno zahtjevom za upis promjene 
u katastarskom operatu, kojeg treba riješiti u skladu 
s odredbama ZUP-a, a dokaz o plećenoj naknadi 
smatrati materijalno - pravnim uslovom za pozitivnu 
odluku - odnosno upis promjene.

III
Po prijemu rješenja/zahtjeva za prvođenje promje-

ne, uz koji nije priložen dokaz o plaćenoj naknadi iz 
tačke II. ovog Uputstva,  Odsjek za poslove katastra će 
stranku u čiju korist je utvrđeno pravo posjeda pozvati 
da zahtjev dopuni  prilaganjem dokaza o uplati na-
knade u roku od 15 dana od dana  prijema zaključka.

    U slučaju nepostupanja stranka će biti  pozvana 
ponovnim zaključkom da u roku od 8 dana od dana  
prijema tog zaključka ispuni naloženu obavezu, uz 
upozorenje da će u slučaju nepostupanja i po ovom 
zaključku  doći do odbijanja zahtjeva, odnosno 
obustavljanja postupka.

IV
Ovo uputstvo stupa na snagu danom objavljivanja 

u Službenim novinama Grada Zenica.

Broj: 02-31-2760/17

Datum: 20.02.2017.

                                     GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

26.
Na osnovu člana 61. stav 1. i 2. Zakona o namješte-

nicima u organima državne službe u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj 49/05) i člana 34. tačka 6. Statuta 
Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
5/15), Gradonačelnik, donosi 

R J E Š E NJ E

o imenovanju Prvostepene disciplinske 
komisije

I
Imenuje se Prvostepena disciplinska komisija za 

vođenje disciplinskog postupka protiv namještenika 
gradskih organa državne službe zbog povrede službene 
dužnosti u sljedećem sastavu:

1. Azira Kadušić,dipl. pravnica, predsjednica
2. Danijela Dalmacija-Pavlović, dipl.pravnica, 

članica
3. Đemka Sačak-Novak, dipl.pravnica članica

II

Disciplinska komisija iz tačke I ovog rješenja se 
imenuje na period od 2 godine.

III
Predsjednik i članovi Prvostepene disciplinske ko-

misije imaju pravo na mjesečni paušal u iznosu od po 
50 KM i naknadu za svaki riješeni predmet u iznosu 
od po 100 KM.

IV
Stupanjem na snagu ovog rješenja prestaje da važi 

rješenje broj: 02-14-1403/15 od 29.12.2014. godine.

GRADONAČELNIK



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 06.03.2017.  Broj 3.  - Strana     20 
V

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja 
i isto će se objaviti u „Službenim novinama Grada 
Zenica“.

Broj: 02-49-120/17
Zenica, 04. 01. 2017. godine
 
                                           GRADONAČELNIK
                                                Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------
27.

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine F BiH”, br.34/03 i 
65/13) i člana 34. tačka 5. i 6. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj:5/15), Gra-
donačelnik, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju Nadzornog odbora JP za 
prostorno planiranje i uređenje grada 

„Zenica” d.o.o. Zenica

I
U Nadzorni odbor JP za prostorno planiranje i 

uređenje grada „Zenica” d.o.o. Zenica imenuju se:

     1. Duraković Miralem, dipl. pravnik,

     2. Mulić Nedžad, dipl.ekonomist,

     3. Trivičević Dragan, dipl.ing. arhitekture.

Imenovani članovi Nadzornog odbora izabraće 
predsjednika između sebe.

II
Mandat izabranih članova Nadzornog odbora je 

četiri godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Federacije BiH” 
i “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02- 49-750/17                                                                       

Zenica, 18.01.2017. godine                                                                                                     
                                            GRADONAČELNIK
                                                Fuad Kasumović, s.r.

28.             

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine F BiH”, br.34/03 i 
65/13) i člana 34. tačka 5. i 6. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj:5/15), Gra-
donačelnik, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju Nadzornog odbora JP za 
upravljanje i održavanje sportskih objekata 

d.o.o. Zenica

I 
U Nadzorni odbor JP za upravljanje i održavanje 

sportskih objekata d.o.o. Zenica imenuju se:

1. Dervenčić Mirsad, dipl.ekonomist,

2. Arnaut Elvedin, prof.sporta i tjelesnog odgoja,

3. Salčinović Tarik, prof.sporta i tjelesnog odgoja.

Imenovani članovi Nadzornog odbora izabraće 
predsjednika između sebe.

II
Mandat izabranih članova Nadzornog odbora je 

četiri godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Federacije BiH” 
i “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02- 49-748/17                                                                         

Zenica, 18.01.2017. godine  

                                        GRADONAČELNIK
                                                Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

                                                              



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    21           Ponedjeljak 06.03.2017. 

29.
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine F BiH”, br.34/03 i 
65/13) i člana 34. tačka 5. i 6. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj:5/15), Gra-
donačelnik, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju Nadzornog odbora JP 
„Tržnica” d.o.o. Zenica

I
U Nadzorni odbor JP „Tržnica” d.o.o. Zenica 

imenuju se:

1. Lovrić Branislav, dipl. ing.mašinstva,

2. Mehmedović Belma, dipl. ekonomist,

3. Mutapčić Ahmed, dipl. ing. elektrotehnike. 

Imenovani članovi Nadzornog odbora izabraće 
predsjednika između sebe.

II
Mandat izabranih članova Nadzornog odbora je 

četiri godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Federacije BiH”» 
i “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02- 49-745/17                                                                   

Zenica, 18.01.2017. godine          

                                       GRADONAČELNIK
                                                Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

30.
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine F BiH”, br.34/03 i 
65/13) i člana 34. tačka 5. i 6. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj:5/15), Gra-
donačelnik, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju Nadzornog odbora JP 
“Parking servis” d.o.o. Zenica

I
U Nadzorni odbor JP „Parking servis” d.o.o. Ze-

nica imenuju se:

1. Marković Zoran, dipl.ing.mašinstva,

2. Karić Inela, dipl.ekonomist,

3. Burina Džemal, dipl.ing.saobraćaja i komuni-
kacija.

Imenovani članovi Nadzornog odbora izabraće 
predsjednika između sebe.

II
Mandat izabranih članova Nadzornog odbora je 

četiri godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Federacije BiH” 
i “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49-744/17                                                                 

Zenica, 18.01.2017. godine    

                                                                                             
                                        GRADONAČELNIK
                                                Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 06.03.2017.  Broj 3.  - Strana     22 
31.

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine F BiH”, br.34/03 i 
65/13) i člana 34. tačka 5. i 6. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj:5/15), Gra-
donačelnik, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju Nadzornog odbora JP 
„Grijanje” d.o.o. Zenica

I
U Nadzorni odbor JP „Grijanje” d.o.o. Zenica 

imenuju se:

1. Helvida Hasan, mr. ekonomije,

2. Tuka Murisa, dipl. pravnica,

3. Husanović Edin, dipl.ekonomist.

Imenovani članovi Nadzornog odbora izabraće 
predsjednika između sebe.

II
Mandat izabranih članova Nadzornog odbora je 

četiri godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Federacije BiH” 
i “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49-743/17                                                                        

Zenica,18.01.2017. godine        

                                        GRADONAČELNIK
                                                Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

32. 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine F BiH”, br.34/03 i 
65/13) i člana 34. tačka 5. i 6. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj:5/15), Gra-
donačelnik, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju Nadzornog odbora PD 
Regionalna deponija „Mošćanica” d.o.o. 

Zenica

I
U Nadzorni odbor PD Regionalna deponija 

„Mošćanica”» d.o.o. Zenica imenuju se:

1. Terzić Edin, Doc.dr.sci. dipl.ing.metalurgije,

2. Hasanbašić Zlatko, dipl. ekonomist,

3. Ekmeščić Amina, dipl.ing. mašinstva.

Imenovani članovi Nadzornog odbora izabraće 
predsjednika između sebe.

II
Mandat izabranih članova Nadzornog odbora je 

četiri godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Federacije BiH” 
i “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49-747/17                                                                          

Zenica,18.01.2017. godine       

                                                                                                                                                      
                                       GRADONAČELNIK
                                                Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

                             



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    23           Ponedjeljak 06.03.2017. 

33.
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine F BiH”, br.34/03 i 
65/13) i člana 34. tačka 5. i 6. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj:5/15), Gra-
donačelnik, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju Nadzornog odbora JP 
„Gradsko groblje” d.o.o. Zenica

I
U Nadzorni odbor JP „Gradsko groblje” d.o.o. 

Zenica imenuju se:

1. Ahmić Melisa, dipl. pravnica, 

2. Pehadžić Mirsad, dipl.pravnik,

3. Lerotić Bruno, dipl. ekonomist.

Imenovani članovi Nadzornog odbora izabraće 
predsjednika između sebe.

II
Mandat izabranih članova Nadzornog odbora je 

četiri godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Federacije BiH” 
i “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02- 49-746/17                                                                    

Zenica, 18.01.2017. godine    

                                      
                                       GRADONAČELNIK
                                                Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

                                                                                                 

34.
 Na osnovu člana  34.  Statuta Grada Zenica  

(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), a na 
prijedlog Službe za društvene djelatnosti i socijalnu 
zaštitu, Gradonačelnik Grada Zenica, donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju Savjeta za kulturu 

I
Formira se Savjet za kulturu Grada Zenice. U 

Savjet za kulturu, imenuju se

1. Kukić Damir, dekan Filozofskog fakulteta u 
Zenici, predsjednik

2. Aldina Aganović, profesorica u Srednjoj muzič-
koj školi, član

3. Jašarević Adnadin,  direktor Muzeja Grada 
Zenice, član

4. Begagić Hazim, direktor BNP Zenica, član

5. Kasap Midhat,  direktor Opće biblioteke u 
Zenici, član

6. Gaćnik Dragan,  slikar, član

7. Fejzić Nedžad, teatrolog, član

8. Softić Zijad,  pomoćnik Gradonačelnika, član

9. Milenko Karović, profesor, član,

10. Muhamed Bajramović, slikar, član

11. Šeper-Nadžak Elma,  član

II
Savjet za kulturu razmatra i učestvuje u kreiraju 

kulturnih politika, razmatra prijedloge, daje sugestije 
i primjedbe, polazeći od estetskih vrijednosti, suge-
riše i programske sadržaje za kulturne manifestacije 
i prigodne kulturne programe čiji je organizator ili 
finansijer Grad Zenica.  

III
Savjet za kuturu podnosi Izvještaj o radu Grado-

načelniku Grada Zenica najmanje jedanput godišnje. 

IV
Naknada za rad Savjeta za kulturu utvrdit će se 

posebnim Zaključkom Gradonačelnika.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 06.03.2017.  Broj 3.  - Strana     24 
V

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljeno u Službenim novinama Grada Zenice.

VI
Ovim  Zaključkom  stavlja se van snage Zaključak 

broj: 02-40-25706/16 od 22.12.2016. godine.

Broj: 02-40- 25706-1 /16

Zenica: 17.01.2017.godine

                                       GRADONAČELNIK
                                                Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

35.
Na osnovu člana  34. i 117. Statuta Grada Zenica  

(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15),  i ćl. 
47. Zakona o sportu Zeničko- dobojskog kantona 
(  Službene novine Zeničko-dobojskog kantona broj 
3/02)       na prijedlog Službe za društvene djelatnosti i 
socijalnu zaštitu, Gradonačelnik grada Zenica, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju  Komisije za pripremu kriterija 
i programa korištenja budžetskih  sredstava 
namjenjenih za sport  po Javnom pozivu za  

2017. godinu 

Član I
U Komisiju za pripremu kriterija i programa kori-

štenja budžetskih  sredstava namjenjenih za sport  po 
Javnom pozivu za  2017. godinu imenuju se pred-
stavnici pojedinih sportskih disciplina, predstavnici 
gradske uprave i gradski vjećnici.

Član II
U sastav Komisije   imenuju se sljedeći  članovi:
1. Mujkić Armin , savjetnik gradonačelnika
2. Goran Bulajić,  vjećnik, košarka
3.Hamza Alić, vjećnik, atletika
4.Sanjin Aldobašić, vjećnik, školski sport
5.Tuka Ekrem, vjećnik, vodeni sportovi
6. Dženan Dedić, vjećnik, rukomet
7. Amir Mahmutović, Sportski savez Grada, školski 

sport

8. Himzo Halač, sprtski savez

9. Muamer Čičak, sportski savez, invalidski sport

10. Zijad Softić, pomoćnik gradonačelnika

Član III
Komisija predstavlja tijelo čiji je zadatak da, u 

skladu sa  odredbama zakona o sportu Ze-do kantona 
i strateških ciljeva Grda Zenica u oblasti sporta, utvrdi 
Prijedlog kriterija  i Program raspodjele budžetskih 
sredstava namjenjenih za sport za 2017. a na osnovu 
svih pristiglih aplikacija sportskih klubova, organiza-
cija i saveza po Javnom pozivu.

Član IV
Svi članovi Komisije imaju jednaka prava i obaveze. 

Član V
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u Službenim novinama Grada Zenica.

Broj:02-14-24116/17

Zenica, 06.01.2017. godine.

                                          GRADONAČELNIK
                                                Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

36. 
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15 i 102/15), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
25. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2016. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
1/16 i 6/16) i Uputstva Općine Zenica o prestrukturi-
ranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, 
broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, na 
prijedlog Službe za društvene djelatnosti i socijalnu 
zaštitu,  Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2016. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2016. godinu (“Službene novine 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    25           Ponedjeljak 06.03.2017. 

Grada Zenica”, broj 1/16 i 6/16) na organizacionom 
kodu 18010001 – Službe za društvene djelatnosti i 
socijalnu zaštitu.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 614200, funkcija 1091, 

budžetska pozicija 141 - “Tekući transferi 
pojedincima (gradska kuhinja, alternativni 
smještaj, pomoć za liječenje, školovanje i 
dr.)” za iznos od 8.000,00 KM.
Povećava se:

- ekonomski kod 613200, funkcija 0431, 
budžetska pozicija 134 - “Troškovi grijanja 
za ustanove po ugovoru sa JP Grijanje i 
troškovi električne energije kampova” za 
iznos od 8.000,00 KM i

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu i Služba za 
budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-725/17

Zenica, 18.01.2017.

                                       GRADONAČELNIK
                                                Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

37. 
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15 i 102/15), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
25. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2016. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
1/16 i 6/16) i Uputstva Općine Zenica o prestrukturi-
ranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, 
broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, na 
prijedlog Službe za komunalne poslove i ekologiju, 
Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2016. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2016. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 1/16 i 6/16) na organizacionom kodu 
16010001 – Služba za komunalne poslove i ekologiju.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613700, funkcija 0461, 

budžetska pozicija 94 - “Izdaci za tekuće 
održavanje – putna mreža” za iznos od 
39.000,00 KM.
Povećava se:

- ekonomski kod 613200, funkcija 0435, 
budžetska pozicija 87 - “Utrošak električne 
energije – javna rasvjeta” za iznos od 
39.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za komunalne poslove i ekologiju i Služba za budžet 
i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-491/17

Zenica, 13.01.2017. godine

                                       GRADONAČELNIK
                                                Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 06.03.2017.  Broj 3.  - Strana     26 
38. 

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15 i 102/15), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
25. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2016. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
1/16 i 6/16) i Uputstva Općine Zenica o prestrukturi-
ranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, 
broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, na 
prijedlog Službe za zajedničke poslove, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2016. Godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2016. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 1/16 i 6/16) na organizacionom kodu 
21010001 – Služba za zajedničke poslove.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:
Umanjuje se:

- ekonomski kod 613700, funkcija 0112, 
budžetska pozicija 242 - “Izdaci za tekuće 
održavanje” za iznos od 21.000,00 KM.
Povećava se:

- ekonomski kod 613200, funkcija 0111, 
budžetska pozicija 237 - “Izdaci za energiju” 
za iznos od 20.000,00 KM i

- ekonomski kod 611200, funkcija 0112, 
budžetska pozicija 236 - “Naknade troškova 
zaposlenih” za iznos od 1.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za zajedničke poslove i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-831/17
Zenica,20.01.2017.

                                       GRADONAČELNIK
                                                Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

39.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15 i 91/15 I 102/15), člana 34. Statuta Grada Zeni-
ca (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
25. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2016. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
1/16 I 6/16) i Uputstva Općine Zenica o prestrukturi-
ranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, 
broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, na pri-
jedlog Uprave za imovinsko pravne, geodetske poslove 
i katastar nekretnina, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2016. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2016. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 1/16 i 6/16) na organizacionom kodu 
22010001 – Uprava za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:
Umanjuje se:

- ekonomski kod 613700, funkcija 0111, 
budžetska pozicija 251 - “Izdaci za tekuće 
održavanje” za  iznos od 500,00 KM
Povećava se:

-   ekonomski kod 613900, funkcija 0111, budžet-
ska pozicija 252 - “Ugovorene i druge posebne 
usluge” za iznos od 500,00 KM 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Uprava 

za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-474/17                      
Zenica,13.01.2017. g.

                                       GRADONAČELNIK
                                                Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    27           Ponedjeljak 06.03.2017. 

40.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15 i 102/15), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
25. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2016. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
1/16 i 6/16) i Uputstva Općine Zenica o prestrukturi-
ranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, 
broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, na 
prijedlog JU Centar za socijalni rad , Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2016. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2016. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 1/16 i 6/16) na organizacionom kodu 
18010002 – JU Centar za socijalni rad.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613400, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 181 - “Nabavka materijala 
i sitnog inventara” za iznos od 1.000,00 KM 
Povećava se:

- ekonomski kod 613200, funkcija 0111, 
budžetska pozicija 179- “Izdaci za energiju” 
za iznos od 1.000,00 KM 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se JU 

Centar za socijalni rad i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-852/17

Zenica,20.01.2017. g.

                                       GRADONAČELNIK
                                                Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

41. 
Na osnovu člana 10. tačka 4. Zakona o udruže-

njima i fondacijama (˝Službene novine FBiH˝, broj: 
45/02) i člana 34. tačka 6. Statuta Grada Zenica 
(˝Službene novine Grada Zenica˝, broj: 5/15) Gra-
donačelnik Zenice, donosi

ZAKLJUČAK

o odobravanju korištenja imena Grada 
Zenica u nazivu udruženja

I
Odobrava se korištenje imena Grada “Zenica˝ 

u nazivu Udruženja “Paraglajding klub Zenica”  iz  
Zenice. 

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u ˝Službenim novinama Grada Zenica˝.

Broj:02- 49-170/17                                                         

Zenica, 10.01.2017.g.                                                      

                                       GRADONAČELNIK
                                                Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 06.03.2017.  Broj 3.  - Strana     28 

42. 
Na osnovu člana 5. Odluke o izmjenama Odluke 

o komunalnim taksama («Službene novine Grada 
Zenica», broj: 1/17) i člana 35. f ) alineja 7. Poslovnika 
Vijeća općine («Službene novine općine Zenica», broj 
2/10), Komisija za propise Gradskog vijeća Zenica na 
sjednici održanoj 20. februara 2017. godine, utvrdila 
je prečišćen tekst

O D L U K A 

  o komunalnim taksama

I
Prečišćen tekst Odluke o komunalnim taksama 

obuhvata: Odluku o komunalnim taksama («Službene 
novine Grada Zenica», broj 2/15), Odluku o izmjeni 
Odluke o komunalnim taksama («Službene novine 
Grada Zenica», broj 4/15) i Odluku o izmjenama i 
dopunama Odluke o komunalnim taksama (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj: 1/17); u kojima 
je označen dan stupanja na snagu Odluke odnosno 
Odluka o izmjenama i dopunama. 

II
Prečišćen tekst Odluke o komunalnim taksama 

objaviće se u «Službenim novinama Grada Zenica».

Broj: 01-01- 2900/17
Zenica, 20. 02. 2017. godine   

                                        PREDSJEDNIK 
                                    KOMISIJE ZA PROPISE
                                                Zlatan Meškić, s.r.
                             ----------------------------------

                            O D L U K A
o  komunalnim taksama 

(prečišćen tekst)

OPĆE ODREDBE

Član 1.
Ovom odlukom propisuju se komunalne takse 

koje plaćaju pravna i fizička lica za korištenje prava, 
predmeta i usluga na teritoriji grada Zenice i utvrđuju 
obveznici, visina, olakšice, rokovi i način plaćanja 
ovih taksi..

Izrazi koji se u tekstu Odluke odnose na fizičke 
osobe su rodno neutralni, odnosno podjednako se 
odnose na osobe oba spola.

Član 2.
Komunalna taksa plaća se za:

a)  svaku istaknutu firmu,

b) držanje, odnosno korištenje sredstava za igru 
(bilijar, automati, fliperi, video igre, pikado, aparati 
za posebne igre na sreću i sl),

c) držanje žive muzike u ugostiteljskim objektima.

Član 3.
Obveznik takse je pravno ili fizičko lice upisano u 

odgovarajući registar, koje koristi pravo ili predmete 
za čije korištenje je propisano plaćanje takse ili pruža 
usluge za čije bavljenje je propisana taksa.

Visina komunalne takse utvrđuje se Tarifom ko-
munalne takse koja je sastavni dio Odluke.

Član 4.
Komunalna taksa predstavlja prihod Grada Zenica 

i uplaćuje se na račun Budžeta Grada.

TARIFA KOMUNALNE TAKSE

Član 5.
Za svaku istaknutu firmu, oznaku, obilježje ili 

natpis na poslovnim i drugim prostorijama, objektima 
i mjestima, kojim se označava da određeno pravno ili 
fizičko lice obavlja izvjesnu djelatnost ili zanimanje 
utvrđuje se godišnja taksa.

Ako obveznik takse – pravno ili fizičko lice posluje 
u više objekata ili poslovnih jedinica, taksu na firmu 

KOMISIJA ZA PROPISE GRADSKOG VIJEĆA 
ZENICA



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    29           Ponedjeljak 06.03.2017. 

plaća za svaki objekat ili poslovnu jedinicu na način 
da se za svaku narednu poslovnu jedinicu ili objekat 
iznos osnovne tarife takse na firmu umanjuje za 20%.

Član 6.
Taksa za isticanje firme obračunava se i plaća u 

godišnjem iznosu. 

Obveznik takse na firmu dužan je podnijeti prijavu 
i uplatiti komunalnu taksu Poreznoj upravi- Kanto-
nalni porezni ured Zenica- Porezna ispostava Zenica 
za tekuću godinu do 20. februara sa stanjem na dan 
1. januar. 

Izuzetno, obveznik takse na firmu koji počinje sa 
radom tokom godine (poslije 20.02.) prijavu za plaća-
nje takse podnosi do kraja mjeseca u kojem je stekao 
svojstvo obveznika i taksu plaća srazmjerno vremenu 
obavljanja djelatnosti, odnosno za onoliko mjeseci 
koliko je firma u toku godine istaknuta.

Ukoliko obveznik ove takse prestane sa radom u 
toku godine, ima pravo na povrat takse za onoliko 
mjeseci koliko je preostalo poslije dana prestanka rada.

U prijavi se, pored podataka o obvezniku (sjedište 
ili adresa, ID broj, broj računa, adresa svake istaknute 
firme, odnosno natpisa, djelatnost), za pravna lica 
obavezno navode i podaci o vrsti pravnog lica prema 
veličini (mala, srednja i velika), u smislu podjele prema 
Zakonu o računovodstvu i reviziji u F BiH.

Kriteriji za utvrđivanje takse za istaknutu firmu 

Član 7.
Visina takse iz prethodnog stava utvrđuje se prema 

tri kriterija, i to:

a) statusu obveznika (pravno lice ili poduzetnik) i 
veličini pravnog lica u smislu Zakona o računovodstvu 
i reviziji u Federaciji BiH (podjela na velika, srednja 
i mala preduzeća)

b) prema zonama u kojima se nalazi poslovna ili 
druga prostorija, objekat i mjesto na kojem je ista-
knuta firma,

c) prema kriteriju akumulativnosti djelatnosti 
pravnog ili fizičkog lica.

Zone iz prethodnog stava sa ulicama koje ih čine 
utvrđuju se članom 9. ove Odluke.

Član 8.
Pravna lica se razvrstavaju na mala, srednja i velika 

prema Zakonu o računovodstvu i reviziji u F BiH, 
zavisno od pokazatelja utvrđenih na dan sastavljanja 
finansijskih izvještaja u poslovnoj godini, a prema tri 
kriterija (visina prihoda, vrijednost imovine i prosje-
čan broj zaposlenika u toku poslovne godine).

U kategoriju velikih pravnih lica prema Zakonu o 
računovodstvu i reviziji u F BiH ulaze i sljedeća pravna 
lica: banke, mikro-kreditne organizacije, štedno-kre-
ditne zadruge, društva za osiguranje, leasing društva, 
društva za upravljanje investicionim fondovima, 
obaveznim odnosno dobrovoljnim penzionim fondo-
vima, brokersko-dilerska društva i druge finansijske 
organizacije.

Ovom Odlukom utvrđuje se grupa pravnih lica i 
poduzetnika prema kriteriju akumulativnosti djelat-
nosti za koje se primjenjuje tarifa u različitim iznosima 
prema zonama u kojima se nalaze objekti ili prostorije 
gdje ti subjekti obavljaju djelatnost.

Član 9.
Utvrđuju se sljedeće zone sa ulicama kako slijedi: 

a) EKSTRA ZONA koju čine: Titova ulica i Trg 
Alije Izetbegovića. 

b) I ZONA koju čine ulice: Sarajevska do raskr-
snice sa Bulevarom Ezhera Eze Arnautovića, Bulevar 
E. Arnautovića, Bulevar Kulina bana , Bulevar kralja 
Tvrka I  do Staničnog trga, ulice Dr. Aska Borića i 
Branilaca Bosne, te ulice koje se nalaze unutar kruga 
kojeg zatvaraju navedene ulice, a to su: Odmut, Dr. 
Mehmeda Spahe, Reisa Čauševića, Muftije Šemse-
kadića, Mujagića Sokak, Sejmenska, Ekinovića put, 
Jalijski put, Vojvodića put, Jalimamov put, Hamdije 
Kreševljakovića, Šestića put, Begagića put, Šerbin 
sokak, Londža, Talića brdo, Mejdandžik, Potok, Je-
vrejska, M.Seida Serdarevića, Stara čaršija, Huseina 
Kulenovića, Srpska mahala, Prusačka, Pišće, Studenac, 
Kočevska čikma, Kočeva, Mehmedalije Tarabara, 
Islambegovića put, Dr.S.bega Bašagića, Kučukovići, 
Masarykova, Sestara Ditrih, Školska, Fra Ivana Jukića, 
Fra Grge Martića, Dr. Hasana Muminagića, Štrosma-
jerova do broja 56, Mokušnica, Uzunovića put, Armije 
BiH do br. 26, Trg Rudara, i Trg Bosne i Hercegovine.

c) II ZONA koju čine ulice iz naselja Blatuša: Želje-
znička, Zije Dizdarevića, Kranjčevićeva i Blatuša; nase-
lja Crkvice: Aleja Šehida, Kamberovića Čikma, Ivana 
Gundulića do Nogometnog centra,Čurukovića put, 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 06.03.2017.  Broj 3.  - Strana     30 
Derviša Imamovića, Trg žrtava fašizma, Crkvice i Ulica prve zeničke brigade; područja Novo Radakovo:Bistua 
Nuova do broja 65 (pararelno sa benzinskom pumpom u ul. Avde Smajlovića), Dr.Ćire Truhelke, Avde 
Smajlovića,Prvomajska do raskrsnice sa ulicom Klopački put,do broja 20, Mustafe Čauševića; te sljedeće 
ulice:Bilimišće, Ušće, Goraždanska, Lukovo Polje, Ulica Sarajevska od raskrsnice sa Bulevarom E. E. Arnau-
tovića do broja 82 (objekat Rudnika), Zukići, Krivače, Zacarina, Fakultetska, Stjepana Radića, ZAVNOBIH 
do broja 88, Nurije Pozderca, Rujev Do, Travnička cesta do br. 80, Branislava Nušića, Fra Ljube Hrgića, 
Augusta Šenoe, Kotromanića, Zmaja od Bosne, Velikog sudije Građeše, Vatrogasni put, Nikole Tesle, Juraja 
Neidharta, Željezarska, Dr.Adolfa Goldbergera, Sandžačka, Saliha Cakana Mulalića, Bulevar kralja Tvrtka I 
od Staničnog trga i Stanični Trg.

d) III ZONA koju čine ulice koje se nalaze na području grada Zenica, a nisu obuhvaćene prethodno 
navedenim zonama. 

Član 10.
Od obaveze plaćanja komunalne takse oslobođeni su:

- državni organi i organi grada
- ustanove iz oblasti predškolskog odgoja, ustanove i organizacije iz oblasti nauke, kulture, 

socijalne zaštite, 
- vjerske zajednice, fondacije, zadužbine i humanitarne organizacije,
- obrtnici koji obavljaju djelatnost utvrđenu Uredbom o zaštiti tradicionalnih i starih obrta, 

kao i obrtnici koji obavljaju djelatnost „kućna radinost „ u smislu Zakona o obrtu  i srodnim 
djelatnostima,

- privredni subjekti (preduzeća i obrtnici) koji zapošljavaju  najmanje 50% lica s invaliditetom, 
a imaju najmanje 10 zaposlenih.

- Gradsko vijeće može da donese odluku o oslobađanju od plaćanja takse na firmu  određenih 
subjekata na prijedlog Gradonačelnika, a na osnovu stručnog i obrazloženog mišljenja službe 
gradske uprave u čijoj je nadležnosti praćenje stanja u oblasti u kojoj posluju ili djeluju ti 
pravni subjekti.

TARIFNI BROJ 1. 

Član 11.

A) PRAVNA LICA PREMA VELIČINI I PODUZETNICI - OBRTNICI

zone velika pravna 
lica

(osim izuzetaka)

srednja pravna
 lica

mala pravna 
lica

Poduzetnici
(osim 

izuzetaka)

ekstra zona (100%) 1.600,00 KM 1.000,00 KM 300,00 KM 200,00 KM
I zona          (cca80%) 1.300,00 KM    800,00 KM 250,00 KM 100,00 KM
II zona         (cca60%) 1.000,00 KM    600,00 KM 200,00 KM   70,00 KM
III zona        (cca40%)    700,00 KM    400,00 KM 150,00 KM   50,00 KM



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    31           Ponedjeljak 06.03.2017. 

B) GRUPA RAVNIH LICA I PODUZETNIKA PREMA KRITERIJU AKUMULATIVNOSTI DJE-
LATNOSTI

Naziv djelatnosti  pravnih lica Šifra djelatnosti Zone Iznos takse

I GRUPA PRAVNIH LICA
Lutrija,igre na sreću,sportske kladionice 9,20

Rasponi po zonama

100% Ekstra zona 50.000 KM
 80% I zona 40.000 KM
 60% II zona 30.000 KM
 40% III zona 20.000 KM

Telekomunikacije,telefonske i satelitske 
usluge 61

Proizvodnja i distribucija el.energije 35.1

Noćni barovi i diskoteke 56.3

Rasponi iznosa po zonama:

100% Ekstra zona 3.000,00 KM

80% I zona 2.400,00 KM

60% II zona 1.800,00 KM
40% III zona 1.200,00 KM

II GRUPA PRAVNIH LICA - KAO       VELIKA PRAVNA LICA

Proizvodnja i promet nafte i naftnih 
derivata 46.71, 47.3

Proizvodnja i trgovina duhanom izuzev 
kioska 12.0, 46.35, 47.26

PTT 53.1

Banke, osiguranje i finansijske 
organizacije 64,65,66

Hoteli i moteli 55.1

ekstra zona 2.000,00 KM

I zona 1.600,00 KM

II zona 1.200,00 KM

III zona    800,00 KM

Po svakom bankomatu banaka 64 ekstra zona 1.000,00 KM
I zona    800,00 KM
II zona    600,00 KM
III zona    400,00 KM



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 06.03.2017.  Broj 3.  - Strana     32 

III GRUPA PRAVNIH LICA KAO 
MALA PRAVNA LICA

Trgovina na malo u kioscima 47.
ekstra zona 300,00 KM

I zona 250,00 KM

II zona 200,00 KM

III zona 150,00 KM

I GRUPA DJELATNOSTI FIZIČKIH 
LICA

Šifra djelatnosti zone Iznos takse

notari 69.1

ekstra zona 2.000,00 KM

I zona 1.600,00 KM

II zona 1.200,00 KM

III zona    800,00 KM

II GRUPA DJELATNOSTI FIZIČK. 
LICA

advokati 69.1

Agencije za poslovanje nekretninama 68

Noćni barovi i diskoteke, hoteli i moteli 55.1, 56.3
Privatna zdravstvena i stomatološka 

praksa 86.2

Privatne apoteke 47.73

ekstra zona 1.000,00 KM

I zona    800,00 KM

II zona    600,00 KM

III zona    400,00 KM

III GRUPA DJELATNOSTI FIZIČ. 
LICA

OBRTI mesarski, zlatarski 10.1,47.22, 32.12

Knjigovodstveni servisi 69.2

ekstra zona  300,00 KM

I zona  240,00 KM

II zona  180,00 KM

III zona  120,00 KM



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    33           Ponedjeljak 06.03.2017. 

C) UDRUŽENJA GRAĐANA  50,00 KM BEZ 
OBZIRA NA ZONU

TARIFNI BROJ  2.

Član 12.
Za držanje sredstava za igru (bilijar, karte za igru, 

fliperi, automati, video igre i aparati za posebne gre na 
sreću plaća se godišnje po jednom komadu, aparatu, 
odnosno predmetu 300,00 KM.

Prijava takse za držanje sredstava iz stava 1. ovog 
člana podnosi se na isti način, istom organu i u  istom 
roku kao i prijava takse na firmu iz člana 6. stav 2. 
Odluke.

TARIFNI BROJ  3.

Član 13.
Za držanje žive muzike, koncerte, scenske 

nastupe i sl.  plaća se:
300 KM po svakom nastupu za estradne umjetnike 

i druge izvođače koji su u prethodnoj godini ostvarili 
dohodak u iznosu većem od 5.000 KM po godišnjoj 
prijavi poreza na dohodak (GPD-1051).

U slučajevima kad je dohodak iz prethodnog stava 
u manjem iznosu od 5.000,00 KM, iznos takse po 
svakom nastupu je 150,00 KM.

Taksu je dužan platiti isplatilac/organizator isto-
vremeno sa podnošenjem prijave nadležnoj poreznoj 
ispostavi – Ispostava Zenica. 

Uz prijavu se podnosi dokaz o ostvarenom do-
hotku u prethodnoj godini pribavljen od nadležnog 
poreznog ureda (domaćeg ili inostranog).

 Prijava se podnosi u roku od 3 dana  prije održa-
vanja samog događaja.

NADZOR

Član 14.
Nadzor nad provođenjem ove Odluke u pogledu 

prijave, obračuna i plaćanja takse, kao i prinudnu 
naplatu u slučaju neplaćanja vrši nadležni porezni 
ured na teritoriji Grada Zenica. 

KAZNENE ODREDBE

Član 15.
Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 KM ka-

zniće seza prekršaj pravno lice koje u roku propisanom 
članom 6. i 13. Odluke ne prijavi ili ne plati taksu.

Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 KM 
kazniće seza prekršaj odgovorno lice u pravnom licu 
koje u roku propisanom članom 6. stav 2. i 3. Odluke 
ne prijavi ili ne plati taksu.

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 KM kazni-
će se za prekršaj fizičko lice koje u roku propisanom 
članom 6. i 13.. Odluke ne prijavi ili ne plati taksu.

ZAVRŠNE ODREDBE

Član 16.
Danom stupanja na snagu Odluke o komunalnim 

taksama (“Službene novine Grada Zenica”, broj:2/15) 
prestaje da važi Odluka o komunalnim taksama 
(„Službene novine općine Zenica, br. 6/94, 5/95, 
3/96, 2/99, 2/07 i 5/09).

Član 17.
Prečišćen tekst Odluke o komunalnim taksama 

obuhvata: Odluku o komunalnim taksama (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj:2/15), Odluku o izmjeni 
Odluke o komunalnim taksama (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj:4/15) i Odluku o izmjenama i 
dopunama Odluke o komunalnim taksama (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj: 1/17); u kojima je 
označan dan stupanja na snagu istih. 

                                                          



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 06.03.2017.  Broj 3.  - Strana     34 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    35           Ponedjeljak 06.03.2017. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 06.03.2017.  Broj 3.  - Strana     36 

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, sekretar Grada 
- Telefon: 032/401-215 • ŠTAMPA: Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se 
na transakciji račun Općine Zenica-Budžet Općine broj: 134-010-0000042994

GRADSKO VIJEĆE
14. Program rada Gradskog vijeća Zenica za period 1. januar do 31. decembar 2017. godine      1
15. Odluka o plaćama i naknadama plaća zaposlenika gradskih organa Zenica                           8
16. Odluka o pristupanju izradi Plana kapitalnih investicija Grada Zenica za period 
       2017-2020. godine                                                                                                            12
17. Odluka o subvencioniranju troškova grijanja                                                                       13
18. Odluka o izmjeni Odluke o građevinskom zemljištu Grada Zenica                                     15
19. Odluka o dodjeli mandata kandidatima za predsjednika i člana Savjeta 
       MZ “Topčić polje”                                                                                                           16
20. Odluka o dodjeli mandata kandidatima za predsjednika i člana Savjeta MZ “Tišina”          16
21. Odluka o dodjeli mandata kandidatu za člana Savjeta MZ “Putovići- Putovićko polje”       16
22. Odluka o dodjeli mandata kandidatima za predsjednika i člana Savjeta MZ “Perin Han”    17
23. Odluka o dodjeli mandata kandidatima za članove Savjeta MZ “Mošćanica”                      17
24. Zaključak      
                                                                                                                                                            18
GRADONAČELNIK
25. Uputstvo o provođenju ostavinskih rješenja u katastarskom operatu                                   19
26. Rješenje o imenovanju Prvostepene disciplinske komisije                                                    19
27.  Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora JP za prostorno planiranje i uređenje 
       grada „Zenica” d.o.o. Zenica                                                                                             20
28. Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora JP za upravljanje i održavanje 
       sportskih objekata d.o.o. Zenica                                                                                       20
29. Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora JP „Tržnica” d.o.o. Zenica                                21
30. Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora JP “Parking servis” d.o.o. Zenica                      21
31. Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora JP „Grijanje” d.o.o. Zenica                               22
32. Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora PD Regionalna deponija „Mošćanica” 
      d.o.o. Zenica                                                                                                                     22
33. Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora JP „Gradsko groblje” d.o.o. Zenica                    23
34. Rješenje o imenovanju Savjeta za kulturu                                                                          23
35. RJEŠENJE o imenovanju  Komisije za pripremu kriterija i programa korištenja 
       budžetskih  sredstava namjenjenih za sport  po Javnom pozivu za  2017. godinu              24
36. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2016. godinu                    24
37. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2016. godinu                     25
38. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2016. godinu                    26
39. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2016. godinu                    26
40. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2016. godinu                   27
41. Zaključak o odobravanju korištenja imena Grada Zenica u nazivu udruženja                     27

KOMISIJA ZA PROPISE GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
42. Odluka o komunalnim taksama (prečišćen tekst)                                                                      28
                            

SADRŽAJ


